
 

1 

A belügyminiszter 
.../2024. (…) BM rendelete  

a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos 
állományának 2025. évi ruházati utánpótlási ellátmánya terhére kiadandó természetbeni 

ellátásról 

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 
2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 3. pont c) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 
bekezdés 2., 7. és 16. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 
a 13. §, a 14. §, az 1. melléklet és a 2. melléklet tekintetében a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 
hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 
3. pont a) és c) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva  
a következőket rendelem el: 

1. § 

A 2025. évi ruházati utánpótlási ellátmány terhére az e rendeletben meghatározottak szerint – a 7. §-
ban foglalt kivétellel – természetbeni ellátást kell kiadni 
a) az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv hivatásos állománya, 
b) a büntetés-végrehajtási szervezet hivatásos állománya, 
c) a hivatásos katasztrófavédelmi szerv hivatásos állománya, 
d) az idegenrendészeti szerv hivatásos állománya, valamint 
e) a terrorizmust elhárító szervhez vezényelt hivatásos állomány 
részére. 

2. § 

(1) A 7. §-ban meghatározottak és a Repülőtéri Rendőr Igazgatóság állománya kivételével az 
általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv egyenruhás alapellátási normába sorolt 
állománya természetbeni ellátásának a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, központilag 
meghatározott cikkösszetétele: 
a) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal 1 db, 
b) 22M gyakorló nadrág 1 db. 

(2) A Repülőtéri Rendőr Igazgatóság egyenruhás alapellátási normába sorolt állománya 
természetbeni ellátásának a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, központilag 
meghatározott cikkösszetétele: 
a) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, világoskék 1 db, 
b) 12M e. r. szolgálati nyári pantalló 1 db. 

(3) A 7. §-ban meghatározottak és a Készenléti Rendőrség állománya kivételével az általános 
rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv vegyes ruhás alapellátási normába sorolt állománya 
természetbeni ellátásának a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, központilag 
meghatározott cikkösszetétele: 
a) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, világoskék 1 db, 
b) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, fehér 1 db. 



 

2 

(4) A Készenléti Rendőrség vegyes ruhás alapellátási normába sorolt állományának – a 7. §-ban 
foglalt kivétellel – a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó természetbeni ellátásának a 
ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, központilag meghatározott cikkösszetétele: 
a) KR ünnepi teniszing, fehér 1 db, 
b) KR köznapi teniszing, sötétkék 1 db, 
c) Hímzett névkitűző 1 db, 
d) Karjelvény 1 db. 

3. § 

A büntetés-végrehajtási szervezet egyen- és vegyes ruhás alapellátási normába sorolt állományának – 
a 7. §-ban foglalt kivétellel – a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó természetbeni ellátás 
kötelező felhasználásának mértéke minimum 38%. Az állomány feladatellátásához igazodó, 
központilag meghatározott cikkösszetétel: 
a) 22M gyakorló zubbony, tépőzáras felirattal 1 db, 
b) 22M gyakorló nadrág, könnyített 1 db. 

4. § 

(1) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv egyenruhás alapellátási normába sorolt állományának – a 
(2) bekezdésben, valamint a 7. §-ban foglalt kivétellel – a ruházati utánpótlási ellátmány terhére 
kiadandó természetbeni ellátás kötelező felhasználásának mértéke minimum 22%. Az állomány 
feladatellátásához igazodó központilag meghatározott cikkösszetétel: 
a) 22M gyakorló nadrág, könnyített 1 db, 
b) Gyakorló póló, sötétkék 1 db. 

(2) A hivatásos katasztrófavédelmi szerv vegyes ruhás alapellátási normába sorolt állományának – a 
7. §-ban foglalt kivétellel – a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó természetbeni ellátás 
kötelező felhasználásának mértéke minimum 22%. Az állománynak a feladatellátásához igazodó 
központilag meghatározott cikkösszetétel: 
a) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, világoskék 1 db, 
b) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, világoskék 1 db. 

5. § 

Az idegenrendészeti szerv polgári ruhás alapellátási normába sorolt állományának – a 7. §-ban 
foglalt kivétellel – a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó természetbeni ellátás kötelező 
felhasználásának mértéke minimum 15%. Az állomány feladatellátásához igazodó, központilag 
meghatározott cikkösszetétel: 
a) Teniszing, sötétkék 2 db, 
b) Hímzett azonosító szám 1 db. 

6. § 

A hivatali munkarendben dolgozó állomány, valamint a 7. §-ban meghatározottak kivételével a 
terrorizmust elhárító szerv Ügyeleti és Objektumvédelmi Igazgatóságán szolgálatot teljesítő 
hivatásos állomány természetbeni ellátásának a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, 
központilag meghatározott cikkösszetétele: Gyakorló nadrág OCP/TEK 1 db. 

7. § 



 

3 

Nem részesül természetbeni ellátásban 
a) a tábornoki alapellátási normába sorolt állomány, 
b) az idegenrendészeti szerv kivételével a polgári ruhás alapellátási normába sorolt állomány, 
c) az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv szenior alapellátási normába sorolt 

állományának tagja, 
d) a minisztériumokba vezényelt hivatásos állomány, 
e) a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról 

szóló 2015. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Hszt.) 62. § (1) bekezdése szerint más szervhez 
vezényelt hivatásos állomány, valamint a Hszt. 67. §-a szerint az ügyészi szervezethez 
vezényelt hivatásos állomány, 

f) a Nemzeti Közszolgálati Egyetemhez vezényelt hivatásos állomány, kivéve 
fa) a Büntetés-végrehajtási Tanszéken szolgálatot teljesítő tanári, a büntetés-végrehajtási 

szakirányon tanulmányokat folytató hallgatói állomány, valamint 
fb) a Katasztrófavédelmi Intézethez vezényelt hivatásos állomány, 

g) a rendvédelmi technikumhoz vezényelt hivatásos állomány, 
h) a tárgyévben hat hónapot meghaladóan külszolgálaton szolgálatot teljesítő hivatásos állomány, 
i) az, aki a belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 
állomány ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 
14/2016. (V. 10.) BM rendelet 15. § (1) bekezdés a) pontja alapján a tárgyévben alapellátás-
kiegészítésben részesül, 

j) az, aki a tárgyévben megkezdi – legalább hat hónap időtartamra tervezett – illetmény nélküli 
szabadságát, 

k) a Hszt. 77. § (1) bekezdés b) vagy e)-k) pontja alapján rendelkezési állományban lévő személy, 
l) az, aki szülési szabadságon van, továbbá a várandós nő, ha a várandósságát orvos igazolta, 
m) az, aki felmentési idejét tölti, valamint 
n) az, akinek hivatásos szolgálati jogviszonya a nyugdíjazásra tekintettel 2025. december 31. 

napjáig megszűnik. 

8. § 

A 2-6. § szerinti természetbeni ellátás, valamint az esetleges túlellátás fedezetére együttesen – annak 
együttes összegének mértékéig – a jóváírt 2025. évi ruházati utánpótlási ellátmány összegének 
legfeljebb 80%-a tartható vissza. 

9. § 

(1) Az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv és a terrorizmust elhárító szerv 
állománya kivételével az igényjogosult hivatásos állomány tagja köteles a ruházati nyilvántartó 
programban a tárgyévet megelőző év október 15. napjáig rögzíteni a tárgyévi ruházati természetbeni 
ellátás cikkösszetételére vonatkozó igényeit, a központilag meghatározott termékkör egyéni 
igényekhez igazodó szükség szerinti felülírásával, a kiadandó természetbeni ellátás kötelező 
minimum mértékét figyelembe véve. 

(2) Ha az (1) bekezdésben meghatározott határidő lejártáig az igényjogosult az egyéni igényeit nem 
rögzíti, részére a 3. §, 4. § és 5. § szerinti termékösszetételt kell természetben kiadni. 

(3) Az igényjogosult hivatásos állomány tagja a mérethelyes ruházati megrendelés érdekében köteles 
a ruházati nyilvántartó programban a ruházati méretállásában bekövetkezett változást haladéktalanul 
rögzíteni. 



 

4 

10. § 

(1) A természetbeni ellátási igények összesítését az állományilletékes parancsnok köteles 
megszervezni. 

(2) A méretek pontos besorolásáért az igényjogosult a felelős. 

(3) A gyártáshoz szükséges személyre szóló és összesített méretek közléséért az állományilletékes 
parancsnok a felelős. 

(4) A késedelmes vagy hiányos megrendelés miatti ellátási késedelem felelőssége az igénylő 
szervezeti egység állományilletékes parancsnokát terheli. 

(5) A hivatásos állomány természetbeni ellátásban érintett tagját legkésőbb az ellátás időpontjáig 
írásban tájékoztatni kell a cikkek áráról. 

11. § 

A cikkek e rendeletben alkalmazott megnevezései alatt a belügyminiszter irányítása alá tartozó 
szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, 
valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és 
világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM rendelet szerinti ruházati termékeket és 
felszerelési cikkeket kell érteni. 

12. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A 15. § 2025. január 1-jén lép hatályba.  
 

13. §  
 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 
ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati, 
fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) BM 
rendelet 49. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Az idegenrendészeti szerv hivatásos állománya számára a szolgálati jelvény használata nem 
kötelező. Helyette a szolgálati jelvény azonosítószámával megegyező hímzett azonosító szám 
használható.” 

14. § 

(1) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 
állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 
ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 
BM rendelet 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

(2) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 
állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 



 

5 

ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 
BM rendelet 3/A. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

15. § 

Hatályát veszti a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 
hivatásos állományának 2024. évi ruházati utánpótlási ellátmánya terhére kiadandó természetbeni 
ellátásról szóló 37/2023. (IX. 12.) BM rendelet. 
 
 
 
 

Dr. Pintér Sándor  
             belügyminiszter 

 
 
 
  



 

6 

1. melléklet a .../2024. (…) BM rendelethez 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 
állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány 
ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 14/2016. (V. 10.) 
BM rendelet 3. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat B:23. és B:24. mezőjében az „OPC/TEK” 
szövegrész helyébe az „OCP/TEK” szöveg lép.  



 

7 

2. melléklet a .../2024. (…) BM rendelethez 

„3/A. melléklet a 14/2016. (V. 10.) BM rendelethez 

Az idegenrendészeti szerv hivatásos állományára vonatkozó ruházati ellátási normák 

1. Az idegenrendészeti szerv ruházati ellátási normái: 

 
 A B C D E F 

1  termék 
megnevezése 

menny. 
egység 

polgári 
alapellátási 

norma 

tábornoki 
alapellátási 

norma 

tábornoki 
alapellátási 

norma 

2 normakód   P T1 T2 

3 1. gyakorló 
ruházat 

14M e. r. 
gyakorló 
bakancs 

pár 1 1 1 

4 22M gyakorló 
nadrág** 

db 1 1 1 

5 Gyakorló póló, 
sötétkék 

db 2 2 2 

6 Teniszing, 
sötétkék 

db 2 2 2 

7 22M gyakorló 
zubbony, 
tépőzáras 
felirattal** 

db 1 1 1 

8 10M e. r. 
gyakorló 
dzseki, 
felirattal 

db 1 1 1 

9 2. társasági/ 
ünnepi 
ruházat 

12M e.r. 
szolgálati 
félcipő* 

pár 1   

10 Társasági 
felöltő 
férfi/női, 
sötétkék, 
szerelve 

db 1 0 0 

11 Tábornoki 
posztóköpeny 
férfi/felöltő 
női, sötétkék 
szerelve 

db  1 1 

12 Tábornoki 
társasági 
pantalló férfi/ 

db  2 2 



 

8 

 A B C D E F 

szoknya női, 
sötétkék 

13 Tábornoki 
társasági 
zubbony/koszt
ümkabát, 
sötétkék, 
szerelve 

db  2 2 

14 17M társasági 
zubbony, 
sötétkék, 
szerelve/17M 
társasági 
kosztümkabát, 
sötétkék, 
szerelve 

db 1   

15 17M társasági 
pantalló, férfi, 
sötétkék/17M 
társasági 
pantalló, női, 
sötétkék 

db 1   

16 17M társasági 
szoknya, 
sötétkék 

db 1   

17 12M e. r. 
szolgálati 
ing/blúz, rövid 
ujjú, fehér 

db 1   

18 12M e. r. 
szolgálati 
ing/blúz, 
hosszú ujjú, 
fehér 

db 1 2 2 

19 Ingblúz, 
hosszú ujjú, 
világoskék 

db  1 1 

20 Ingblúz, rövid 
ujjú, 
világoskék 

db  1 1 

21 3. ruházati 
kiegészítők 

Hímzett 
szövetsapka 
(pilotka), 
sötétkék 

db 1 1 1 

22 Kötött sapka, 
sötétkék 

db 1 1 1 



 

9 

 A B C D E F 

23 Társasági 
tábornoki 
tányérsapka/ 
női kalap, 
sötétkék, 
szerelve 

db  1 1 

24 17M társasági 
tányérsapka, 
sötétkék, 
szerelve/17M 
társasági női 
kalap, 
sötétkék, 
szerelve 

db 1   

25 12M e. r. 
taktikai öv klt. 

db 1 1 1 

26 17M társasági 
nadrágszíj, 
fekete 

db 1 1 1 

27 17M társasági 
nyakkendő 

db 1 1 1 

28 Nyaksál, 
sötétkék 

db  1 1 

29 Bőrkesztyű, 
fekete 

pár 1 1 1 

30 Szolgálati, 
csapadék ellen 
védő kabát, 
sötétkék 

db 1 1 1 

31 Hímzett 
névkitűző 

db 2 2 2 

32 Hímzett 
azonosító szám 

db 1   

33 Névkitűző, fém db 1 1 1 

34 4. 
ékítmények 

Hímzett 
tépőzáras 
rendfokozati 
jelzés, sötétkék 

db 2 2 2 

35 Váll-lap 
tábornoki, 
szerelve 

pár  2 2 

36 Hímzett váll-
lap, sötétkék 

pár 1   

37 5. személyi 
felszerelés 

Karjelvény db 2 2 2 

38 Málhazsák db 1 1 1 



 

10 

 A B C D E F 

39  Polgári 
ruhapénz 

db 1 1 1 

40  Lábbeli 
költségtérítés* 

db 1   

2. Megjegyzés az 1. pontban foglalt táblázathoz: 
2.1. * Alapfelszerelésként és alapellátás-kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell 
kiadni, akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. A tiszthelyettes vagy zászlós 
rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi állomány részére a társasági cipőként történő 
használatra 12M e. r. szolgálati félcipőt kell kiadni. A termék természetbeni biztosítása helyett 
a női állomány részére, valamint a tiszti, főtiszti rendfokozati állománycsoportba tartozó férfi 
állomány részére lábbeli költségtérítés kerül kifizetésre, amelynek összege a 12M e. r. 
szolgálati félcipő mindenkori beszerzési értéke. A lábbeli költségtérítés elszámolási rendje 
megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A beszerzendő termékre 
vonatkozó paraméterek nők esetében: fekete színű, díszítőelemektől mentes, maximum 7 cm 
sarokmagasságú, bőr lábbeli, nem megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő, férfiak esetében: 
fekete színű, díszítőelemektől mentes, klasszikus fazonú, fekete bőr, fűzős lábbeli, nem 
megfelelő a velúr, nubuk vagy lakk cipő. 

2.2. **Alapfelszerelésként és alapellátás kiegészítésként a felszerelők és azok részére kell 
kiadni, akiknek a ruházati normabesorolása megváltozik. Más igényjogosultak esetében a 
normában előírt mennyiséget a korábban rendszeresített hasonló termék – mindaddig, amíg 
megengedett öltözetként viselhető – kiváltja. 

3. Az 1. pontban foglalt táblázatban alkalmazott rövidítések:  
3.1.  P: Polgári ruhás alapellátási norma (férfi/női) 

3.2. T1: Tábornoki alapellátási norma (férfi) 

3.3. T2: Tábornoki alapellátási norma (női) 

4. Az idegenrendészeti szerv hivatásos állománya ügyfélszolgálati feladatok ellátása esetén a 
szolgálati feladatokat formaruházatban látja el. 

5. A hivatásos állomány az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként viselheti: 

 
 A B 

1 termék megnevezése viselési határidő 

2 12M e. r. gyakorló nadrág, nyári – 

3 12M e. r. gyakorló zubbony, nyári – 

4 12M e. r. gyakorló bakancs nyári – 

5 10M e. r. gyakorló bakancs – 

6 10M e. r. gyakorló nadrág 2028. 12. 31. 

7 10M e. r. gyakorló zubbony, felirattal 2028. 12. 31. 
” 


